§. 2. Præterea qvoqve & is, qvi literas Cambii acceptavit, vel statim, vel expressò in istis literis tempore pecuniam alteri in loco destinato, solvere tenetur; idqve secundum rationem & stylum: Chi accetta paghi, qvi acceptat solvat, wer acceptiret muss zahlen. Ex pura etenim acceptatione fit acceptans debitor præsentantis. Rot. Genov. decis. 168. num. 2, qvia ex tali acceptatione, ut dictū, oritur obligatio. Nam perinde est ac si solenni stipulatione ad solutionem qvis se obstrinxisset. Rot. Genov. decis. 104. num. 9. eaqve ritè facta respectu mandantis Obligatio mandati; respectu vero acceptantis qvædam veluti Fidejussio seu constitutum Contractum, censetur, prout hoc latius demonstrat Voigt. Tr. suo analyt. de Camb. th. 7. p. 128. vers. 4.

§. 3. Dicuntur autem tunc deīnum literæ Cambiales acceptatæ & approbatæ, qvando sunt lectæ, receptæ, atq; in contrarium protestatum, ut loqvuntur, minimè fuerit Dn. Marquard. de jure merc. Lib. 2. c. 12. n. 48. & seqq. Corset. in singularib. vers. taciturnitas. n. 2. An autem & qvando literæ Cambii dicantur redire cum protestatione? Et Campsor si non sit protestatus, qvid à Campsuario conseqvi possit? Item protestatione non facta, qvod Mandatario oriatur præjudicium? Deniq; qvalis sit formula protesta-

DISSERTATIO JURIDICA

tionum literarum Can bii, vid. ap. Sigism. Scacc. Tr. de Camb. §. 6. 7. Gl. 2. p. 439. n. 12. & seqq. Matth. Bode. Disp. de Camb. th. 7. & 8. n. 80. & seqq. Ubi autem Campores eas acceptare nolunt, scribunt in illarum dorso qvod illas receperint, sed non acceptarint. Qvæ Scriptura in dependentibus ab animo & sola voluntate scribentis mercatoris plenè probat. L. Nesennius. ubi Br. ff. de negot. gest. cum concord.

§. 4. Sed quid si literæ Cambiales sint amissæ, poteritne repeti pecunia Campori exsoluta? Dico, qvod omnino, aut ad novas literas tradendas, aut reddendam pecuniam remittenti obligatus sit Campor s. transcribens. Cum enim Epistolâ missâ, antequam mandatario fuit redditâ, ejus non sit arg. l. 59. & l. 65. pr. ff. de A. R. D. nec effectum suum literæ conseqvantur, nisi oblatæ & receptæ fuerint, nulla ratio est, qvod dantis hoc casu debeat esse periculum, dummodò ille cautione m præstet de indemnitate, ne forte si juxta illas literas ab alio repertas solutio fiat, scribens idem bis solvere cogatur. Petr. de Benintend. decis. Bon. 58. Anton. de Gamm. decis. Lusitan. 336. n. 1. Gail. 2. obs. 37. n. 8. Mascard. de Prob. Concl. 999. n. 3.

§. 5. Porrò hîc & illud qværitur: Si Cajus transcribat Titio pecuniam, ut illi Amstelodami à Sempronio solvatur; antequam vero Sempronius solvit, Cajus, foro cedat, cujus sit pecuniæ periculum? Et responderi solet, qvod Sempronius, si literas acceptavit, nec contradixit, cogatur solvere, qvia semel eas approbavit, & agnovit se debitorem ejus summæ, qvæ istis literas continentur l. 9. ff. de neg. gest. l. 21. ff. ad Sct. Maced. l. 1. ff. quando sit appelland. Cæpoll. Conf. 9. n. 1. Itaq; ad diem in illis expressum obligatus est solvere, & nisi hoc faciat, ad interesse, i. e. damnum emergens, & lucrum cessans, remittenti tenetur.